
 

         
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 

 

ΘΕΜΑ : «Μετάθεση χρόνου ολοκλήρωσης της προμήθειας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΚΑΙ 

ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ ΤΑΠΗΤΑ (ΤΑΡΤΑΝ), ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ ΒΥΡΩΝΑ».   

 

       Στον Βύρωνα σήμερα 25.02.2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 17.30 διεξήχθη τακτική συνεδρίαση (δια 

ζώσης) του Δημοτικού συμβουλίου κατόπιν της υπ΄αρ.πρωτ. 5763/21.02.2025 πρόσκλησης του 

Προέδρου του που δημοσιεύθηκε και γνωστοποιήθηκε σε κάθε έναν Δημοτικό σύμβουλο και στον 

Δήμαρχο, κατά τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του 

ν. 5056/2023 και ισχύει. 

 

       Ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα πέντε (35) 

Δημοτικών συμβούλων, στην έναρξη της συνεδρίασης παρόντες ήταν είκοσι τρεις (23) σύμβουλοι και 

ονομαστικά: 

 

                                      ΠΑΡΟΝΤΕΣ   

1 Αποστολάκης Νεκτάριος     ΠΡΟΕΔΡΟΣ 13 Κλειάσιος Αθανάσιος 

2 Βιδάλη Ελένη  14 Κλωνάρη Λεμονιά 

3 Γιαρλέλης Αναστάσιος  15 Κοκαλιάς Δημήτριος 

4 Γκανέτσου Μαρία  16 Λέλος Γεώργιος 

5 Γκαρμπουνώφ Γεώργιος  17 Μαρή Θεοφανεία 

6 Δαμαλά Ελένη  18 Μπαντής Μιλτιάδης 

7 Δεληγιάννης Νικόλαος  19 Μποζιάρης Αντώνιιος 

8 Καλύβας Βασίλειος  20 Οικονόμου Αθανάσιος 

9 Καππάτος Ορέστης  21 Πέτσας Βασίλειος 

10 Καρακώστας Δημήτριος  22 Τζιορτζιώτης Σταύρος 

11 Κατωπόδης Γρηγόριος  23 Τριανταφύλλου Ελευθέριος 

12 Παπαντζίμας Στέφανος    

ΑΠΟΝΤΕΣ (αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

1. Γώγος Αριστείδης      Αντιπρόεδρος 5. Κιούπη Ιουλία 

2. Τέγος Ευθύμιος  6. Ντόβολος Γεώργιος 

3. Γείτονας Ευάγγελος   7. Σφακιανάκη Αικατερίνη 

4. Δεμπόνος Βασίλειος  8. Φανουργάκη Αικατερίνη 

 

Ο Δήμαρχος κ. Σωτηρόπουλος Αλέξιος προσκλήθηκε και παρέστη στη συνεδρίαση. 

Στη συνεδρίαση παρέστη και η Γενική Γραμματέας του Δήμου κα Νέλλη Παπαχελά. 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 4ης/25.02.2025 

τακτικής συνεδρίασης, (δια ζώσης), 

του Δημοτικού συμβουλίου 

Α ρ ι θ μ ό ς  Α π ό φ α σ η ς : 018/2025 

ΑΔΑ: 9Σ0ΙΩ9Ε-02Ω



 

Καθήκοντα Ειδικού Γραμματέα για την τήρηση των πρακτικών άσκησε η υπάλληλος 

Μαστρανδρέου Αργυρούλα, κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού με Βαθμό Α΄. 

ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ 

 Το 3ο θέμα προτάχθηκε σε συζήτηση και συζητήθηκε 1ο στη σειρά όλων των θεμάτων 

της ημερησίας διάταξης. 

 Τα υπόλοιπα θέματα συζητήθηκαν με την σειρά που είναι εγγεγραμμένα στην ημερήσια 

διάταξη. 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ 

 Κατά την συζήτηση του 1ου έκτακτου θέματος εκτός Η.Δ προσήλθαν οι Δημοτικοί 

Σύμβουλοι κ.κ. : Στεφανίδης Κων/νος, Δάφνη Πηνελόπη, Δέτσης Βασίλειος και 

Αθανασοπούλου Ζωή. 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της Ημερήσιας Διάταξης, έθεσε υπόψη των 

μελών του Σώματος έθεσε την υπ΄αριθμ.πρωτ. 5378/19.02.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, ως κατωτέρω:  

 
Κύριοι Σύμβουλοι 
Έχοντας υπόψη : 

1) Τη σύμβαση του θέματος του διαγωνισμού Αρ.Πρωτ. 17487/13-08-2024 (ΑΔΑΜ  24SYMV015287810) 
και τα τεύχη δημοπράτησης, 

2) Το νόμο 4412/2016 και ιδιαίτερα τα άρθρα 132, 206 κ΄ 221, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
3) Το με αριθμ  2445/27-1-2025 αίτημα μετάθεσης χρόνου ολοκλήρωσης της προμήθειας του θέματος 

της ένωσης HELASSOD A.E. - ERGOMASS IKE, αναδόχου της σύμβασης, που αναφέρει :   

 ‘’... Αναλυτικότερα, οι ιδανικές καιρικές συνθήκες, είναι σημαντικός παράγοντας για την έντεχνη 
κατασκευή του υβριδικού χλοοτάπητα του οποίου η σπορά πρέπει να γίνει σε ορισμένο εύρος 
θερμοκρασιών ούτε πολύ ψυχρές ούτε πολύ θερμές και σε περίπτωση που επικρατήσουν χαμηλές 
θερμοκρασίες κατά την σπορά θα καταστραφεί, οπότε δεν θα πρέπει να γίνει χειμερινούς ούτε 
θερινούς μήνες αλλά άνοιξη ή φθινόπωρο. Η κατασκευή του υβριδικού χλοοτάπητα που ξεκίνησε την 
13/8/2024 ολοκληρώθηκε εμπρόθεσμα την 6/12/2024, όπως προκύπτει και από το Πρακτικό Νο 1 της 
επιτροπής παρακολούθησης της Προγραμματικής σύμβασης. Η κατασκευή του ελαστικού τάπητα 
ταρτάν δεν δύναται να προηγηθεί του υβριδικού χλοοτάπητα διότι λόγω της διέλευσης οχημάτων 
βαρέως τύπου για την κατασκευή του υβριδικού χλοοτάπητα θα προκληθούν στον νέο ελαστικό 
τάπητα ταρτάν ακραίες καταστροφές. Επίσης ο ελαστικός τάπητας δεν δύναται να κατασκευαστεί 
παράλληλα με τον υβριδικό χλοοτάπητα διότι κατά την περίοδο κατασκευής του υβριδικού 
χλοοτάπητα είναι απαραίτητη η διαβροχή του, η οποία θα καταστρέψει τον ελαστικό τάπητα ταρτάν. 
‘’  

 ‘’…. Επισημαίνεται ότι στην περιοχή του έργου και λόγω εποχής επικρατούν δυσμενείς καιρικές 
συνθήκες (υγρασία αλλά και  ασυνήθιστα συχνές και ισχυρές  

              βροχοπτώσεις)  που καθιστούν αδύνατη την εγκατάσταση του ελαστικού τάπητα  
              ταρτάν, σύμφωνα με τις προδιαγραφές…..’’ . 
 
       Για τους παραπάνω λόγους εισηγούμαστε τη μετάθεση λήξης προθεσμίας της σύμβασης του θέματος της 
ένωσης HELASSOD A.E. - ERGOMASS IKE κατά έξι (6) μήνες. 

 

Ακολούθησε συζήτηση με τις τοποθετήσεις των επικεφαλής των παρατάξεων και Δημοτικών 

Συμβούλων, όπως αυτές έχουν καταγραφεί στα τηρούμενα πρακτικά. 

 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

Μειοψηφούντων των Δημοτικών Συμβούλων κ.κ. Καλύβα Βασίλειου και Τζιορτζιώτη Σταύρου,  

 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  μετά από  διαλογική συζήτηση, 

λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Την εισήγηση της υπηρεσίας. 

2. Τις  διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/10.  

ΑΔΑ: 9Σ0ΙΩ9Ε-02Ω



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

Εγκρίνει την μετάθεση λήξης προθεσμίας της υπ΄αριθμ.πρωτ. 17487/13.08.2024 σύμβασης με τίτλο : 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΚΑΙ 

ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ ΤΑΠΗΤΑ (ΤΑΡΤΑΝ), ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ ΒΥΡΩΝΑ» αναδόχου Ένωση 

HELASSOD A.E. - ERGOMASS IKE, κατά έξι (6) μήνες. 

 

Η  α π ό φ α σ η  α υ τ ή  έ λ α β ε  α ύ ξ ο ν τ α  α ρ ι θ μ ό  0 1 8 / 2 0 2 5  
.............................................................................................................................................................................. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΚΥΡΩΝΕΙ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ                

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 9Σ0ΙΩ9Ε-02Ω


		2025-02-27T11:55:12+0200
	Athens




